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کلاهبرداری های مالی در دیلی میرر 

1999-2000
2 روزنامه نگار اقتصادی دیلی میرر در 

سال2005 به دلیل خرید و سپس 
فروش سهام بین سال های 
1999 و 2000 و همچنین 
دریافت انعام از شرکت های 
خصوصی برای بازتاب 
خبرهای جهت دار محکوم 
شدند. تحقیقات نشان داد 
که جیمز هیپول و آنیل 
بایرول حداقل 41هزار پوند 
از پوشش خبری جهت دار 
به دست آورده اند. تحقیقات 
همچنین ثابت کرد که پیر 
مورگان، سردبیر روزنامه 

دیلی میرر از این اقدامات مالی 
روزنامه نگاران حمایت کرده بود. 

این ماجرا به اخراج روزنامه نگاران 
متخلف انجامید. نتایج تحقیقات 

حاکي از آن بود که گزارش هاي 
جهت دار دیلي میرر براي برخي شرکت ها 

به زیان مالي برخي خریداراني منجر شده بود 
که با اتکاي به این گزارش ها اقدام به خرید سهام 

شرکت هاي معرفي شده کرده بودند.

عملیات جعلی اسکای نیوز  

2003
در آوریل2003، شبکه 
تلویزیونی اسکای نیوز 
گزارشی از خبرنگار خود به 
نام »جیمز فورلونگ« در 
زیردریایی اتمی انگلیس 
منتشر کرد که ظاهراً 
مشغول شلیک مستقیم یک 
موشک کروز در خلیج فارس 
در طول جنگ عراق بود. این 
گزارش شامل صحنه هایی از 
پرتاب موشک در خلیج فارس 
بود، اما بعد مشخص شد که این 
گزارش ساختگی بوده و خدمه 
در حال نقش بازی کردن بوده اند 
و اصولا زیردریایی در آن زمان در 
آب های انگلیس بوده و هیچ موشکی نیز 
پرتاب نشده بود. اسکای نیوز به خاطر این 
گزارش دروغین، 50هزار پوند جریمه شد و 

جیمز فورلونگ نیز 6 ماه بعد خودکشی کرد.

سریال رسوایی  در رسانه های استعمار پیر
سریال رسوایی رسانه های انگلیسی از منظر مالی و اخلاقی گرفته تا کتمان حقیقت، طی 2دهه گذشته بارها تکرار شده است

انفجار در کارخانه صنایع 
نظامی در نزدیکی تل آویو

یگان امداد و نجات رژیم  صهیونیستی وقوع انفجار 
در کارخانه صنایع نظامی »البیت« در منطقه 
»رمات هشارون« در نزدیکی تل آویو را تأیید کرده 
است. البیت سیستمز )Elbit Systems( یک 
شرکت فعال در صنایع جنگ افزاری و فناوری 
اطلاعات رژیم صهیونیستی است که مقر اصلی آن 

در حیفا در اراضی اشغالی قرار دارد.
در همین حال وبگاه فلسطینی هدهد گزارش داده 
که گروه هکری موسوم به »انانیموس سودان« اعلام 
کرده که توانسته است تعدادی از وبگاه های مهم رژیم 
صهیونیستی را در روزهای گذشته، هک کند. بنا براین 
گزارش، این گروه هکری موفق شده وبگاه های شرکت 
 ،)IAI( صنایع نظامی رافائل، شرکت صنایع هوایی
شرکت »ساخت تسلیحات« و وبگاه »evigilo« که 
وظیفه راه اندازی و توسعه سامانه های هشدار و ارسال 
پیام خطر به صهیونیست ها حین حمله را برعهده 

داشته، هک کند.

نقل قول

روایت

ماهنامه آتلانتیک]آمریکا[
جنون آمریکایی

مشکلات جدی روانی هزاران آمریکایی باعث شده است تا 
عملکرد کارآمدی در زندگی نداشته باشند. برخی از این بیماران 
زندگی بسیار تراژیکی را تجربه می کنند؛ آن هم در حالی  که 
دولت و جامعه آمریکا در کمک به این افراد و خانواده هایشان 
کاملا شکست خورده است. بحران امروز سلامت روان آمریکا از 

لزوم تغییر در نحوه برخورد با این بیماران حکایت دارد.

کیوسک

تمسخر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
الی کوهن، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی: 
»الی کوهن« با انتشار ویدئویی در حال 
خوردن فلافل، گفته این ساندویچ غذای 
سنتی و لذیذ اسرائیلی است. این ادعای او 
باعث  تمسخر کاربران شبکه های اجتماعی 
شده و در شبکه های اجتماعی ظرف خالی 
سس را مورد توجه قرار داده و نوشته اند که 
اگر چیزی اسرائیلی باشد، همان ظرف خالی 
است، وگرنه فلافل غذای سنتی شام و مصر 

است. )روسیا الیوم(

روسیه در اوکراین، انسانی تر از آمریکا 
در عراق می جنگد 

نوام چامسکی، فیلسوف و زبان شناس 
آمریکایی:  آمریکا و انگلیس با وجود 
تخریب و ویرانی اوکراین، از مذاکرات صلح 
اجتناب کردند تا منافع ملی شان را تامین 
کنند. روسیه در مقایسه با حمله آمریکا 
به عراق، در اوکراین با خویشتن داری رفتار 
می کند؛ به همین دلیل زیرساخت های 
اوکراین با تخریب وسیع مواجه نشده 

است. )تارنمای نیو استیتسمن(

آغاز فعالیت های انتخاباتی 
اردوغان پس از 3روز غیبت 

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، پس از چند 
روز توقف فعالیت های انتخاباتی با حضور در فستیوال 
»تکنوفست« استانبول به شایعات درباره وضعیت ناگوار 
سلامتی خود در آستانه انتخابات سرنوشت ساز این کشور 
پایان داد. به گزارش فرانس24، فعالیت کمپین انتخاباتی 
اردوغان، تنها 16روز مانده به انتخابات ریاست جمهوری و 
پارلمانی و پس از کسالت ناگهانی اخیر در هنگام مصاحبه 
متوقف شده بود. انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری ترکیه 

قرار است 24اردیبهشت ماه برگزار شود. 

دریچه

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

در انگلیس مانند بسیاری دیگر از کشورها به ویژه در غرب، رسانه ها 
در طول فعالیت خود اگرچه با حداقل نظارت روبه رو هستند، اما 
این آزادی عمل البته با رسوایی های متعددی نیز روبه روست؛ 
ازجمله جدیدترین رسوایی، این بار دامن رئیس بنگاه سخن پراکنی 
انگلیس موسوم به بی بی سی را گرفته است. براساس گزارش ها، 
»ریچارد شارپ«، رئیس بی بی سی بعد از آنکه مشخص شد حدود 
3 سال پیش به »بوریس جانسون«، نخست وزیر وقت انگلیس 
برای گرفتن حدود یک میلیون دلار وام کمک کرده است، مجبور به 

استعفا شد. در جزئیات ماجرا گفته شده ریچارد شارپ قبل از اینکه 
به ریاست بی بی سی برسد برای دریافت وام ۸۰۰هزار پوندی )حدود 
یک میلیون دلار( به بوریس جانسون، نخست وزیر وقت برای یافتن 
ضامن کمک کرده بود و بعد از آن نخست وزیر، شارپ را به عنوان 

رئیس جدید بی بی سی توصیه کرده است.
2 سال پیش، وقتی این موضوع افشا شد سخنگوی بوریس 
جانسون، نخست وزیر سابق با رد این گزارش ها آنها را دروغ دانست 
و گفت: »ریچارد شارپ هیچ کمک بانکی به بوریس جانسون 
نداشته و جانسون هم هیچ درخواست مالی از او نخواسته است.« 
همان زمان، ریچارد شارپ نیز چنین اتهاماتی را تکذیب کرد. با این 
حال طرح این اتهامات به آغاز تحقیقات در این زمینه منجر شد 

و هفته گذشته نتیجه تحقیقات مستقل درباره این ماجرا منتشر 
شد. در این گزارش آمده است: رئیس بی بی سی درباره مراودات 
مالی خود با نخست وزیر وقت در لندن، حقایق را نگفته و قوانین 
را نقض کرده است. پس از انتشار این گزارش، رئیس بی بی سی نیز 

استعفای خود را اعلام کرد.
رسوایی مالی رئیس بی بی سی، نخستین رسوایی نیست که دامن 
رسانه های انگلیسی را می گیرد و طی سال های گذشته اتفاقات 
مشابهی دامن رسانه های انگلیسی را گرفته است. رسوایی های 
اعلام شده شامل جعل اطلاعات و همچنین دسترسی غیرقانونی 
به داده های خصوصی و یا انحراف خبرها در برخی از این رسانه ها 

بوده است.

فساد اخلاقی مجری شبکه  آی تی وی 
2013

»رالف هریس«، مجری شبکه های مختلف انگلیس توسط تیم ویژه پلیس این کشور که درباره 
سوءاستفاده های جنسی تحقیق می کرد، بازداشت و مورد بازجویی قرار گرفت. هریس که در آن 
زمان 82سال داشت، استرالیایی الاصل بود و از حدود نیم قرن پیش در انگلیس زندگی می کرد. او 
همچنین 40سال سابقه فعالیت در شبکه های مختلف تلویزیونی این کشور ازجمله »بی بی سی« و 
»آی تی وی« را در کارنامه خود داشت. وی در نهایت در دادگاه لندن به جرم ارتکاب خشونت های 

جنسی علیه چهار کودک و نوجوان به 5سال و 9 ماه حبس محکوم شد.
اتهام سوءاستفاده جنسی از چهار کودک و نوجوان 8 تا 19 ساله بر ضد رالف هریس، به سال های 
1969 تا 1986 بر می گردد و مجری  با تجربه پیشین شبکه بی بی سی در رابطه با تمام اتهامات 
وارده گناهکار شناخته شده است. مجری معروف سابق آی تی وی نه تنها در دادگاه از رفتار 
غیرانسانی خود ابراز پشیمانی نکرد بلکه به گونه ای رفتار کرد که گویی کار بزرگی انجام داده است.

عکس های فتوشاپی رویترز
2006

در سال2006خبرگزاری رویترز 920عکس از 
درگیری رژیم صهیونیستی و لبنان از یک عکاس آزاد 
با نام »عدنان حاج« منتشر کرد و پس از آن مشخص 
شد که چندین عکس مهم در فتوشاپ دستکاری 
شده بودند. جنجال عکس های فتوشاپی رویترز در 
جریان جنگ لبنان و رژیم صهیونیستی سروصدای 
زیادی به پا کرد و رویترز با تأیید دستکاری عکس ها 
و عذرخواهی رسمی، دستکاری عکس ها را اقدامی از 

سوی عکاس عنوان کرد.
با این حال علي رغم آن که تصاویر فتوشاپي رویترز 
در آن زمان سروصداي زیادي به پا کرد، اما این بنگاه 
خبري به خاطر انتشار این تصاویر غیرمعتبر جریمه 

مالي نشد.

رسوایی شنود رسانه مرداک
2011 

رسوایی شنود هفته نامه »نیوز آو دورلد« اشاره 
به شنود تلفن تعدادی از شخصیت های سیاسی، 
هنرپیشه ها و اعضای دربار در انگلیس دارد که توسط 
تعدادی از کارکنان این هفته نامه انجام گرفت. این 
رسوایی باعث شد روپرت مرداک صاحب امتیاز این 

هفته نامه اقدام به بستن این هفته نامه کند.
دامنه رسوایي مالي رسانه هاي مربوط به مرداک حتي 
به کناره گیري، جیمز، فرزند او از ریاست شرکت 
تلویزیونی - ارتباطی بی اسکای شد. جیمز مرداک 
حدود 2ماه پیش از آن نیز مجبور شده بود از ریاست 
شرکت نیوز اینترنشنال که ناشر روزنامه های متعلق 
به مرداک در انگلیس بود، کناره گیری کند. این 
شرکت در آن سال ها به شدت درگیر رسوایی شنود 
تلفنی شد و برخی از مدیران آن در همان زمان توسط 
پلیس دستگیر و بازجویی شدند و پرونده بسیاري از 

آن ها سر از دادگاه ها درآورد.

سودانی ها موساد را هک کردند؟!
این روزها قدرت نمایی یک گروه هکری به نام »انانیموس سودان« 
علیه وبسایت های کلیدی صهیونیست ها بر سر زبان ها افتاده است. 
برخی فکر می کنند این گروه که هفته گذشته برای نخستین بار 
در تاریخ رژیم صهیونیستی، وبسایت موساد و اندکی بعد، وبسایت 
سازمان اطلاعات و امنیت داخلی صهیونیست ها )شاباک یا شین 
بتِ( را هدف حمله سایبری قرار داده، با کشور سودان یا گروه 

هکری »انانیموس« ارتباط دارد. اما آیا اینطور است؟
سودان این روزها درگیر یک جنگ داخلی است. صهیونیست ها 
در این کشور مداخله و موش دوانی داشته و دارند. شورای 
نظامی سودان به ریاست »عبدالفتاح البرهان« با رژیم 
صهیونیستی سازش کرده و روابط حسنه ای با آن دارد ولی 
مردم، احزاب و جریان های سیاسی سودانی در مناسبت های 
مختلف ضمن محکومیت این تصمیم اعلام کرده اند که به 
حمایت از ملت فلسطین ادامه می دهند و با هرگونه عادی سازی 
روابط با اشغالگران مخالف اند. اما دست کم تاکنون سندی ارائه 
نشده تا بتواند ثابت کند این نفرت و خشم قاطبه سودانی ها از 
رژیم موقت صهیونیستی به این مفهوم است که گروه هکری 

»انانیموس سودان«، توسط سودانی ها هدایت می شود.
از سوی دیگر، این شائبه  وجود دارد که هکرهای انانیموس، وابسته 
به رژیم صهیونیستی باشند. اگر چنین باشد، حمله اسرائیلی ها 
به وبسایت های امنیتی خودشان تقریباً محال است. ضمن 
اینکه انانیموس یا ناشناخته، یک عنوان کلی است که به صورت 
گسترده ای توسط گروه های هکری مختلف استفاده می شود و یک 
اسم خاص و برای یک گروه مشخص و متمایز نیست. سند متقنی 

هم از موافقت یا مخالفت انانیموس با اسرائیل در دست نیست.
روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی که چهارشنبه هفته پیش 
منتشر کرد، این دو گمانه را رد کرد و نوشت: »گمان می رود که 
این گروه هیچ ارتباطی با گروه هکری انانیموس و همچنین کشور 
سودان نداشته باشد.«. تا اینجای کار درست است. اما هک های 
تاریخی اخیر کار کیست؟ به زعم این رسانه صهیونیستی، هکرهای 
انانیموس سودان، با ایران مرتبط هستند. ایرانی ها هم در این حوزه 
با روس ها همکاری می کنند. شاه بیت و نکته کلیدی این تحلیل آن 
است که حملات سایبری این چنینی، موازنه قدرت را در منطقه 
به نفع ایران سنگین خواهد کرد. به نوشته تایمز اسرائیل »با توجه 
به نقش برجسته ایران در هدایت فعالیت های ضداسرائیلی در روز 
قدس، بسیاری رد پای ایران را هم در این حملات سایبری مشاهده 
می کنند. چنانچه این موضوع تأیید شود، همکاری ایران و روسیه 
در عرصه سایبری مرحله جدیدی در جنگ پنهان میان اسرائیل 
و ایران قلمداد خواهد شد. چنین تحولی اثر چشمگیری بر موازنه 

قدرت در منطقه به نفع جمهوری اسلامی خواهد داشت.«
خب، سؤال اینجاست که چرا رژیم موقت صهیونیستی پس 
از یک رشته حمله سایبری، نگران دست برتر ایران در منطقه 
شده؟ جواب ساده است. دامنه دار بودن این حملات طی چندین 
سال گذشته حکایت از آن دارد که به طورکلی تل آویو با ضعف 
شدید زیرساختی در حوزه فضای مجازی روبه روست. ضعف 
سایبری تل آویو در شرایطی است که رژیم صهیونیستی از سال 
2011اقدام به راه اندازی واحد نبرد سایبری در ارتش کرده و طی 
سال های اخیر هزینه های زیادی در این حوزه صرف کرده است. 
واحد به اصطلاح قدرتمند 8200 ارتش اسرائیل هم نتوانسته 
مانع این حملات شود. این در حالی است که اسرائیل خود را هاب 
فناوری در غرب آسیا می داند و یقین دارد که اگر خاکریز سایبری 
را از دست بدهد، قدرت منطقه ای را هم از دست خواهد داد، چرا 
که سال هاست در جنگ های متعدد با مقاومت، هیچ پیروزی و 

بردی نداشته است.


